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۷گجت
 اپل، جاسوس خواب می شود

شرکت اپل به تازگی پتنت جدیدی به ثبت رسانده است که مربوط به یک 
سیستم نظارت بر خواب است و با داشتن حسگر و دوربین، به کاربران 

اجازه می دهد که خواب خوبی داشته باشند. 
به گزارش ایسنا، شرکت اپل با ارائه آخرین پتنت خود در نظر دارد یک 
سیستم درست کند که مجهز به حسگرهای عجیبی است که روی 
خواب افراد نظارت می کند. این سیستم دارای یک دوربین است که از 

بالای سر افراد، چرت زدن آن ها را تحلیل می کند. بنا بر اعلام اپل، این 
سیستم عجیب و غریب به افراد کمک می کند که راحت تر و بهتر بخوابند 

و همچنین مسائل پنهانی سلامتی آن ها نیز برطرف می شود. 
در این پتنت تختخواب و ملحفه می تواند به یک صفحه کنترل لمسی وصل 

شود. صفحه نمایش این سیستم می تواند ضربان قلب، میزان تنفس و دمای 
بدن کاربران را به نمایش بگذارد.

پیش بینی ازدواج موفق با هوش مصنوعی 

محققان می گویند به زودی ربات ها با استفاده از هوش مصنوعی قادر 
به پیش بینی سرنوشت ازدواج ها خواهند بود و می توانند دریابند که 

پیوندهای زناشویی به طلاق می کشد یا موفق خواهد بود. 
به گزارش مهر، پژوهشگران می گویند ربات ها نه تنها شکست و 
موفقیت ازدواج ها را پیش بینی خواهند کرد، بلکه معتقدند آن ها در 
زمانی که جر و بحث زن و شوهرها بالا می گیرد می توانند در درگیری 

دو نفره آن ها دخالت کنند و برای کاهش مشکل پا پیش بگذارند.
 بر همین اساس بلندگوهای هوشمند الکسا و گوگل هوم که در منازل 
بسیاری از افراد حضور دارد و به طور مرتب به گفت و شنودهای زن و 

شوهرها گوش می دهد، می تواند با دقت ۷۵ درصد موفقیت یا شکست 
یک رابطه زناشویی را پیش بینی کند.

دوچرخه ای که کش می آید 

یک مهندس خلاق آلمانی با افزودن سازه ای خاص به یک دوچرخه 
برقی، توانایی حمل بار آن را افزایش داده است.

 به گزارش مهر، این دوچرخه که Convercycle نام دارد، از نظر 
ظاهری و امکانات یک محصول استاندارد محسوب می شود اما بخش 
میانی آن به صورت تاشو طراحی شده است بنابراین فرد دوچرخه سوار 
هر زمان که نیاز به استفاده از آن برای حمل بار داشته باشد می تواند 

سازه میانی را که بین چرخ های عقب و جلوی دوچرخه قرار دارد، باز و 
از آن در قالب یک وسیله باربری استفاده کند. 

فرایند باز و بسته کردن سازه های میانی برای قرار دادن بار، به سرعت 
و در سه ثانیه انجام می شود و با این روش می توان ۶۰ کیلو گرم بار را با 

دوچرخه حمل کرد. 
این در حالی است که وزن خود دوچرخه از ۲۸ کیلو گرم فراتر نمی رود. 

اسمارتفون

ساینس

فناوری

چک کردن قلب با گوشی

دانشمندان دانشگاه فناوری نانیانگ موفق به ابداع یک دستگاه 
شده اند که مثل گوشی پزشکی تبدیل به یک حسگر صوتی  و به 
گوشی هوشمند کاربر متصل می شود تا نارسایی قلب را با شنیدن 
صدای ریه تشخیص دهد. به گزارش ایسنا، افرادی که احساس 
تنگی نفس می کنند، به راحتی می توانند این حسگر را به گوشی خود 
متصل کنند و آن را 1۰ ثانیه روی سینه خود نگه دارند. این دستگاه 
صداهای ریه را تقویت و به یک برنامه روی گوشی هوشمند ارسال 
می کند. کاربران بر اساس این اطلاعات می توانند در صورت نیاز به 

پزشک خود مراجعه یا داروهای مربوط را مصرف کنند.

ساخت اقامتگاه در ماه 
سازمان فضایی روسیه از یک برنامه سه مرحله ای برای نصب یک 
مدار گرد در مدار ماه، فرود بر ماه و ساختن سکونتگاه در آن تا سال 
۲۰۴۰ خبر داد. به گزارش ایسنا، روسکاسموس اعلام کرده است 
که ساختن اقامتگاه در کره ماه طی دو دهه آینده از اولویت های اصلی 
این سازمان فضایی خواهد بود. اجرای این برنامه طی چند مرحله تا 

سال ۲۰۴۰ تکمیل خواهد شد.

تشخیص سینه پهلو با حسگر
پژوهشگران دانشگاه »ام.آی.تی«، حسگری مبتنی بر نانوذره ابداع 

کرده اند که می تواند به تشخیص فوری عفونت کمک کند.
به گزارش ایسنا، تشخیص سریع سینه پهلو، در درمان موثر آن نقش 
مهمی دارد اما روش های کنونی تشخیص، به چند روز زمان نیاز دارد 
و تجویز درمان مناسب را برای پزشکان دشوار می کند. اما با پژوهش 

های به دست آمده می توان به تشخیص فوری عفونت کمک کرد.

۵G جایگزین وای - فای می شود
گزارش ها نشان می دهد برخی از شرکت ها به دنبال کنار گذاشتن 
شبکه وای - فای و جایگزین کردن شبکه ۵G  به جای آن هستند. به 

گزارش ایسنا، مهم نیست که وای - فای چقدر زندگی ما را تغییر داده 
است، اما می تواند به دلیل پراکندگی، غیر قابل اعتماد بودن و امنیت 

پایین؛ بسیار آزار دهنده باشد.
 این فناوری می تواند برای شرکت هایی که به ارتباطات قابل اعتماد 
برای دستگاه های خود نیاز دارند، دردسر سازتر شود، بنابراین برخی 
شرکت ها در حال توسعه ۵G. برای متصل نگه داشتن تجهیزات و 

کارمندان خود به این شبکه ها هستند.

ربات کافه چی 
سرو مودبانه نوشیدنی و پاک کردن محیط اطراف از کارهایی است 

که رباتی به نام »بارت« قادر به انجام آن هاست. 
به گزارش فارس، ربات مهمان نواز »بارت« می تواند مانند یک کافه 
چی و متصدی کافی شاپ عمل و ضمن سرو نوشیدنی مورد نظر 

مشتری، بعد از پایان حضور وی، میز را هم تمیز کند. 
ربات یاد شده علاوه بر بازویی برای ریختن نوشیدنی در لیوان، مجهز 
به یک جارو برقی است که زباله های بر جا مانده روی میز را هم جمع 

آوری می کند. 

شرح تصویر برای کاربران کم بینا
اینستاگرام اعلام کرد قصد دارد ویژگی جدیدی را به اپلیکیشن خود 
اضافه کند تا کاربرانی که از نظر بینایی دچار ضعف هستند بتوانند به 

راحتی از این پلتفرم استفاده کنند.
 این شرکت قصد دارد با اضافه کردن بخش نوشتاری جدید به 
عکس ها، به کاربران امکان دهد تا شرحی از تصویر پست شده را 
نیز درج کنند. این شرح تصاویر برای کاربران با بینایی معمول قابل 
مشاهده و خواندن است و برای افراد کم بینا به طور صوتی خوانده 

خواهد شد.

ترویج ادب با دستیار هوشمند گوگل
گوگل قصد دارد آپدیت های جدیدی برای دستیار هوشمند خود 
ارائه کند. این ویژگی ها علاوه بر آن که قابلیت های جدیدی ارائه 

می کند، اجازه نمی دهد افراد با بی ادبی به گجت ها دستور دهند. 
به گزارش مهر، در آپدیت جدید، هنگامی که کاربر رفتار خوبی داشته 
باشد، دستیار دیجیتال پاسخ های جالبی به او می دهد. این ویژگی 
به ویژه هنگامی فعال می شود که کاربران با واژه های »لطفا« و »تشکر 

می کنم« از دستیار گوگل درخواست خود را بیان می کنند.

هک ۵۰ هزار چاپگر 
در هفته گذشته ۵۰ هزار چاپگر در نقاط مختلف جهان هک و از آن ها 

برای ارسال یک پیام عجیب تبلیغاتی استفاده شد. 
به گزارش مهر، در این پیام که روی کاغذهای چاپ شده توسط 
چاپگرها منتشر می شد، از افراد خواسته شد در یک کانال سایت 

ویدئویی یوتیوب به نام PewDiePie عضو شوند. 
دستکاری چاپگرهای یاد شده ناشی از نقص فنی بسیاری از آن 
هاست که استفاده از سخت افزارهای یاد شده و فعال کردن آن ها به 

وسیله اینترنت را ممکن می کند. 
با این روش می توان فرامین فعال کننده چاپگرها را از طریق فضای 

مجازی و از راه دور ارسال کرد. 
ربات مذکور عملیات اپراتور انسانی را تقلید می کند و به این ترتیب 
قادر است هر کاری مانند فشار دادن بادکنک بدون ترکاندن آن تا 

حفظ تعادل روی یک پا را انجام دهد.

نمایشگری که می توان روی آن نوشت
تولید نمایشگرهایی با قلم الکترونیک که نوشتن روی آن ها ممکن 
است، پدیده تازه ای نیست، اما نمایشگر تازه شرکت »ای– اینک« به 

شما امکان می دهد مانند یک کاغذ روی آن بنویسید. 
به گزارش فارس، این نمایشگر که »جاست رایت« نام دارد تجربه 
نوشتن به طور طبیعی را برای شما به ارمغان می آورد.برای نوشتن 
با دست خط خود روی این نمایشگر نیازی به تابش نور به وسیله 
نمایشگر یا افزوده شده لایه ای خاص به آن نیست و هیچ فاصله زمانی 
میان زمانی که کاربر مطلبی را با دست روی نمایشگر می نویسد 

و زمانی که آن مطلب روی آن نمایش داده می شود، وجود ندارد.

کمپانی آمریکایی جیپ که به دلیل شاسی بلندهای بسیار 
توانمندش شهرت جهانی دارد، از یک پیکاپ جان سخت در 
نمایشگاه خودروی لس آنجلس رونمایی کرد. این پیکاپ، 
گلادیاتور نام دارد و بر اساس شاسی بلند رانگلر شکل گرفته 
است. باز کردن سقف، جدا کردن شیشه عقب و خارج کردن 
درها از چارچوب، برخی از این قابلیت ها در بعضی از نسخه ها 
به شمار می رود. گلادیاتور مانند رانگلر نیز از شاسی مستقل 
از بدنه بهره می برد، با این حال برای کاهش وزن، از پنل های 

آلومینیومی در قسمت های مختلف بدنه استفاده شده است. 
به گزارش دیجیاتو، جیپ اعتقاد دارد با توانایی بکسل کردن 
3.۴ تن و حمل ۷۲۵ کیلو گرم بار در قسمت کف، گلادیاتور در 

کلاس خود بهترین پیکاپ محسوب می شود. 
به لطف به کارگیری سیستم تعلیق پیشرفته، قفل دیفرانسیل 

الکتریکی و لاستیک های 33 اینچی مخصوص آفرود، گلادیاتور 
مانند دیگر محصولات جیپ توانایی زیادی در عبور از انواع 

پستی و بلندی ها دارد. 
وظیفه تامین نیروی مورد نیاز جیپ گلادیاتور بر عهده همان 
موتور 3.۶ لیتری V۶ معروف Pentastar که توسط کرایسلر 

توسعه یافته، گذاشته شده است. 
این موتور ۲۸۵ اسب بخار قدرت و 3۵۲ نیوتن متر گشتاور 
تولید و در همکاری با یک گیربکس شش سرعته دستی یا هشت 

سرعته خودکار چرخ ها را به حرکت وادار می کند. 
آن طور که جیپ اعلام کرده است، از سال ۲۰۲۰ گلادیاتور 
با یک موتور دیزلی سه لیتری شش سیلندر را که توانایی تولید 
۲۶۰ اسب بخار قدرت و ۶۰۰ نیوتن متر گشتاور دارد، قابل 

انتخاب خواهد بود.
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